1
CAT.No.2128
方向制御弁
CAD図面・PDFカタログデータのダウンロードは
2
手動操作
方式 スライド弁
機械操作

5
2 ポート弁・ポペット弁・直配管形
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
1
弁作動形式 配管口径
2AVW12
Rc 3/8 10A
Rc 1/2 15A
Rc 3/4 20A
Rc 1 25A
Rc 1_1/4 32A
Rc 1_1/2 40A
Rc 2 50A
2 配管口径1 弁作動形式
常時閉形
NC
無記入
常時開形
NO
R
流体・周囲温度
3
－ 20 〜 60℃ 無記入
5 〜 100℃ HT
3 流体・周囲温度　＜※Rc3/8〜 Rc1のとき＞
6
仕 様
マスターバルブ
ポペット弁・直配管形
3 ポート・2 位置
AVW7N − 04・08・14
AVW7NR − 04・08・14
形 式 記 号
ノーマルクローズ AVW7N － 04 AVW7N － 08 AVW7N － 14
ノーマルオープン AVW7NR － 04 AVW7NR － 08 AVW7NR － 14
本 体 の 種 類 04 08 14
配 管 口 径 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1 Rc1_1/4 Rc1_1/2 Rc2
有 効 断 面 積 70㎟ 80㎟ 200㎟ 220㎟ 700㎟ 750㎟ 800㎟
使 用 圧 力 0.2 〜 0.7MPa（但し、パイロット圧力 ≧ 使用圧力）
耐 圧 力 1.05MPa
周 囲 温 度 － 20 〜 60℃
（5℃以下で使用の場合は、流体中の水分を除去し、凍結のないようご注意ください。）
最 高 作 動 頻 度 最大・・・2 回 /1 秒
内 部 漏 れ 量 JIS  B8373:2015 の規定以下
取 付 姿 勢 任意
質 量 0.7kg 1.3kg 5.3kg
●上記仕様以外でご使用の場合は、別途ご相談ください。
7
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
1
弁作動形式 本体の呼びと配管口径
2AVW7N
04
Rc 3/8 04 − 10A
Rc 1/2 04 − 15A
08
Rc 3/4 08 − 20A
Rc 1 08 − 25A
14
Rc 1_1/4 14 − 32A
Rc 1_1/2 14 − 40A
Rc 2 14 − 50A
2 本体の呼びと配管口径
ノーマルクローズ 無記入
ノーマルオープン R
1 弁作動形式
マスターバルブ・ポペット弁・直配管形・3 ポート
8
仕 様
マスターバルブ
ポペット弁・直配管形
4 ポート・2 位置
AVW344N − 04・08・14

11
マスターバルブ・スプール弁・直配管形
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
1
 弁流路の種類 本体の呼びと配管口径
2404 C−G304
2
位
置
リターン S
ホールド D
3
位
置
クローズド
センタ H
エキゾスト
センタ J
プレッシャ
センタ I
1 弁流路の種類
B20
Rc 1/4 202
Rc 3/8 203
B40
Rc 3/8 403
Rc 1/2 404
2 本体の呼びと配管口径
12
マスターバルブ
スプール弁・サブプレート形
5 ポート・2 位置 /3 位置
AVS ＊− 03・08
AVD ＊− 03・08
AVPC ＊− 03・08
AVPO ＊− 03・08
AVPE ＊− 03・08
形 式 記 号
リ タ ー ン AVS2F － 03 AVS2 － 08
ホ ー ル ド AVD2F － 03 AVD2 － 08
クローズドセンタ AVPCF － 03 AVPC1 － 08
エキゾストセンタ AVPOF － 03 AVPO1 － 08
プレッシャセンタ AVPEF － 03 AVPE1 － 08
本 体 の 種 類 03 08
配 管 口 径 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1
有 効 断 面 積 40㎟ 55㎟ 70㎟ 175㎟ 185㎟
パ イ ロ ッ ト 圧 力 ０.2 〜 0.8MPa（但しパイロット圧力≧使用圧力） ０.12 〜 0.7MPa（但しパイロット圧力≧使用圧力）
使 用 圧 力 ０.2 〜 0.8MPa ０.12 〜 0.7MPa
流 体 温 度 ー 5 〜 50℃　　　　　　　　　　　　　　　 ー 20 〜 60℃
周 囲 温 度 ー 5 〜 50℃　　　　　　　　　　　　　　　 ー 20 〜 60℃
内 部 漏 れ 量 JIS  B8373:2015 の規定以下
質 量 1.0Kg 3.0Kg
仕 様
５℃以下で使用する場合、凍結
のないようご注意ください。
５℃以下で使用する場合、凍結
のないようご注意ください。
●上記仕様以外でご使用の場合は、別途ご相談ください。
13
マスターバルブ・スプール弁・サブプレート形
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
 弁流路の種類
1AV −
本体の種類
2
 配管口径
3−
2 3 配管口径
本体の種類 配管口径 記入文字
03
Rc 1/4 8A
Rc 3/8 10A
Rc 1/2 15A
08
Rc 3/4 20A
Rc 1 25A
1 弁流路の種類と本体の種類
弁の種類 JIS 記号
記入文字
2
位
置
リターン
S2F 03
S2 08
ホールド
D2F 03
D2 08
3
位
置
クローズド
センタ
PCF 03
PC1 08
エキゾスト
センタ
POF 03
PO1 08
プレッシャ
センタ
PEF 03
PE1 08
1 弁流路の種類 2 本体の種類
（注）※ 1. 本体の種類の詳細は　項をご参照下さい。
※ 2.PLT1 排気時 ： P → A　B → R2
PLT2 排気時 ： P → B　A → R1
PLT1, PLT2 両方加圧時 : 中間位置
※ 3.PLT1 加圧時 : P → A　B → R2
PLT2 加圧時 : P → B　A → R1
PLT1, PLT2 両方排気時 : 中間位置
3
14
仕 様
リミットバルブ
ポペット弁・レバー式
3 ポート・2 位置
AOL2B
形 式 記 号 ノーマルクローズ

右側片作動形 R
左側片作動形 L
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
バルブ動作の方向
1 バルブ動作の方向
リミットバルブ・ポペット弁・レバー式
1AOL2B 8A
OUT
IN EXH
（注）内部のオシボウを右図に示す位置に挿入することにより
　　 本形式のいずれにも使用することが出来ます。
　　 特に指示のない場合は AOL2B 形で出荷されます。
AOL2B 形 AOL2BR 形AOL2BL 形
16
手動弁
スライド弁・手動レバー式
4 ポート・3 位置
PVT1 ＊
PVT406 ＊
PVT410 ＊
仕 様
５℃以下で使用する場合、凍結
のないようご注意ください。
５℃以下で使用する場合、凍結
のないようご注意ください。
形 式 記 号
標 準 タ イ プ PVT1 PVT406K PVT410K
ロ ッ ク 機 構 付 PVT1M
下部配管タイプ ※ PVT1 PVT1L PVT406L PVT410L
配 管 口 径
8A 10A 15A 20A 25A
Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1
有 効 断 面 積 5.7㎟ 50㎟ 60㎟ 100㎟
操 作 角 度 90° 120°
使 用 圧 力 0 〜 0.7MPa
耐 圧 力 1.05MPa
弁 の 許 容 漏 れ 量 50㎤ /min（ANR）.〔at 0.5MPa〕
使 用 温 度 − 20 〜 60℃ 5 〜 60℃
質 量 2.0kg 2.6kg 7.2kg 8.0kg
●上記仕様以外でご使用の場合は、ご相談下さい。
　※ PVT1 のサイズ 8A は下部配管のみとなりますのでご注意下さい。
●流体の露点が－ 40℃を超える高乾燥空気で使用される場合は別途ご相談下さい。
17
手動弁・スライド弁・手動レバー式
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
ロック機構付
Rc 3/8 〜 1/2 PVT1M 5
配管口径
3
弁の種類
4
ストッパーの位置
Rc 1/4
Rc 3/8 〜 1/2
Rc 3/4
Rc 1 PVT410K 25A
弁の種類
3
PVT406K 20A
弁の種類
3
PVT1 5
配管口径
PVT1 1
ハンドルの形態
8A
標準タイプ
弁の種別
2
弁の種別
2
下部配管タイプ
Rc 1 PVT410L 3
弁の種類
25A
Rc 3/4 PVT406L 3
弁の種類
20A
Rc 3/8 〜 1/2 PVT1L 5
配管口径